
UCHWAŁA NR L/420/2018
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 24 sierpnia 2018 r.

w sprawie  ustanowienia herbu, flagi i hejnału Gminy Wyrzysk oraz zasad ich używania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku osamorzadzie gminnym (Dz.U. 

z 2018 r. poz. 994, poz.1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 

o odznakach i mundurach (Dz.U. z 2016 r. poz. 38) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji  Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się herb Gminy Wyrzysk, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

2. Herbem Gminy Wyrzysk jest: w polu srebrnym, na murawie zielonej, jeleń skaczący w lewo, 

czerwony, z krzyżem między rogami złotym; za nim drzewo zielone.

§ 2. Ustanawia się flagę Gminy Wyrzysk, której wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. 1. Ustanawia się hejnał Gminy Wyrzysk, którego zapis nutowy stanowi załącznik nr 3 do 

uchwały.

2. Hejnał jest utworem muzycznym, którego autorem jest Piotr Jańczak.

3. Zapis nutowy i magnetyczny przechowywany jest w siedzibie organów Gminy Wyrzysk.

4. Hejnał może być wykonywany osobiście przez muzyka lub odtwarzany z zapisu magnetycznego, 

lub cyfrowego.

§ 4. 1. Herb, flaga i hejnał Gminy Wyrzysk jako symbole Gminy, mogą być używane wyłącznie 

w sposób zapewniajacy im należytą cześć i szacunek, a sposób ich używania nie może godzić w dobre 

obyczaje, prestiż i interes gminy.

2. Herb, flaga i hejnał Gminy Wyrzysk podlegają ochronie prawnej.

3. Herb i flaga mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorcem 

graficznym ustalonym w § 1 ust. 1 i § 2  uchwały.

§ 5. 1. Prawo do używania herbu, flagi i hejnału Gminy Wyrzysk przysługuje organom Gminy 

Wyrzysk, jednostkom organizacyjnym gminy, gminnym osobom prawnym i jednostkom pomocniczym 

gminy do celów związanych z realizacją zadań statutowych.

2. Herb Gminy Wyrzysk przeznaczony jest do celów reprezentacyjnych gminy i może być 

umieszczany na:

1) budynkach stanowiących siedzibę władz gminy oraz w pomieszczeniach tych siedzib;

Id: D95875EA-0684-450F-AF43-84AE72B58EBE. Podpisany Strona 1



2) budynkach lub w pomieszczeniach jednostek organiacyjnych gminy;

3) miejscach odbywania sie uroczystości gminnych oraz w innych miejscach, za zgodą Burmistrza;

4) tablicach przy drogach publicznych- wjazdowych na teren Gminy Wyrzysk;

5) tablicach informacyjnych, tablicach z nazwami miejscowości, ulic, placów itp.;

6) tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze gminy;

7) drukach urzędowych organów gminy i gminnych jednostek organizacyjnych;

8) stronach internetowych gminy i jednostek organizacyjnych gminy;

9) w publikacjach i biuletynach samorządowych;

10) materiałach informacyjnych i promocyjnych gminy oraz na innych materiałach, za zgodą 

Burmistrza.

2. Flaga może być wywieszana (podnoszona) przed budynkiem  i wewnątrz budynku stanowiącego 

siedzibę organów gminy, jednostek organizacyjnych gminy, na innych obiektach gminnych, w miejscach 

publicznych oraz przez mieszkańców, przedsiębiorstwa, firmy, instytucje które prowadzą działalność na 

terenie Gminy Wyrzysk, samodzielnie lub łącznie z flagą państwową, z okazji uroczystości lokalnych 

i świąt narodowych dla podkreślenia ich doniosłego charakteru, bez potrzeby uzyskania zgody Burmistrza 

Wyrzyska, jednakże z należytym poszanowaniem.

3. Flaga może być używana z innych okazji oraz w innym celu, niż wskazane w ust. 2 za pisemną 

zgodą Burmistrza Wyrzyska.

4. Hejnał może być odtwarzany lub wykonywany w szczególności:

1) podczas uroczystości z okazji świąt państwowych i samorządowych;

2) uroczystości z okazji rocznic wydarzeń o znaczeniu ogólnokrajowym i lokalnym;

3) imprez i uroczystości związanych z ważnymi wydarzeniami w życiu Gminy Wyrzysk i jej 

mieszkańców.

5. Hejnał może być odtwarzany publicznie, w sposób automatyczny w ustalonych odstępach czasu 

i ustalonym miejscu z zapisu magnetycznego lub cyfrowego za pomocą urządzeń emitujących dźwięk.

6. Wykorzystywanie hejnału przez inne podmioty niż określone w § 5 ust. 1 i na innych polach 

eksploatacji wymaga pisemnej zgody Burmistrza Wyrzyska.

7. Zgodę na wykorzystywanie herbu, flagi i hejnału Burmistrz Wyrzyska wydaje na czas oznaczony, 

na pisemny wniosek.

8. Wniosek, o którym mowa w ust. 7 powinien zawierać w szczególności:

Id: D95875EA-0684-450F-AF43-84AE72B58EBE. Podpisany Strona 2



1) nazwę i siedzibę podmiotu;

2) okres, na jaki podmiot ubiega się o zgodę;

3) cel, w jakim herb, flaga i hejnał będzie wykorzystywany;

4) sposób, w jaki herb, flaga i hejnał będzie wykorzystywany.

9. Burmistrz Wyrzyska może cofnąć zgodę na korzystanie z herbu, flagi i hejnału, jeśli będzie się to 

odbywało niezgodnie z celem lub w sposób niezgodny ze sposobem określonym we wniosku.

10. Herb, flaga i hejnał  Gminy Wyrzysk nie mogą być wykorzystywane w kampaniach wyborczych 

przez podmioty biorące w nich udział, w szczególności: komitety wyborcze ugrupowań, stowarzyszenia 

społeczne, fundacje, partie polityczne oraz przez kandydatów niezależnych, bez względu na rodzaj 

wyborów - powszechnych czy lokalnych.

§ 6. 1. Wszelka ingerencja muzyczna w hejnał jako utwór, taka jak jego przetwarzanie, transkrypcja, 

transpozycja, uproszczenie i inne, które zmieniłyby jego formę są zabronione dla wszystkich, za 

wyjątkiem autora.

2. Kwestie nieuregulowane dotyczące hejnału rozstrzyga Burmistrz, zawsze w porozumieniu 

z autorem utworu lub jego przedstwicielem.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVIII/63/01 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 sierpnia 2001 roku 

w sprawie okreslenia zasad używania herbu i flagi Gminy Wyrzysk.

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie w pierwszym dniu kadencji Rady Miejskiej w Wyrzysku, następującej 

po kadencji tego organu, wybranego w wyborach w dniu 16 listopada 2014 roku.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: D95875EA-0684-450F-AF43-84AE72B58EBE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/420/2018

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 24 sierpnia 2018 r.

Id: D95875EA-0684-450F-AF43-84AE72B58EBE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/420/2018

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 24 sierpnia 2018 r.

Id: D95875EA-0684-450F-AF43-84AE72B58EBE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/420/2018

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 24 sierpnia 2018 r.

Id: D95875EA-0684-450F-AF43-84AE72B58EBE. Podpisany Strona 1



&

&

&

Tr. 1

Tr. 2

Tr. 3

15 ˙ .œ
Jœ

∑

∑

œ œ. œ. œ. œ

∑

∑

˙ ˙

˙ ˙

˙ ˙

.œ Jœ
œ œ

.œ Jœ œ œ

.œ
jœ œb œ

˙ .œ
Jœ

˙ .œ jœ

˙ .œ jœ

&

&

&

Tr. 1

Tr. 2

Tr. 3

20

.˙ ‰
œ œ

.˙ Œ

.˙ Œ

P
˙ .œ œ œ

Œ Œ Œ ‰
œ œ

∑
F

˙ .œ œ œ

˙ .œ œ œ

Œ Œ Œ ‰
œ œ

f

f

˙ ˙

˙ ˙

˙ ˙

&

&

&

Tr. 1

Tr. 2

Tr. 3

24 .˙ œ œ

˙ œ œ œ

.˙ œ œ

˙ ˙

˙ ˙

˙ ˙

.œ Jœ
œ œ

.œ Jœ œ œ

.œ
jœ œb œ

˙ .œ
Jœ

˙ .œ Jœ

˙ .œ# jœ

œ œ. œ. œ. œ

œ Œ Ó

œ Œ Ó

2

Hejnał Wyrzyska

Id: D95875EA-0684-450F-AF43-84AE72B58EBE. Podpisany Strona 2



&

&

&

Tr. 1

Tr. 2

Tr. 3

29

˙ ˙

˙ ˙

˙ ˙

.œ Jœ
œ œ

.œ Jœ œ œ

.œ
jœ œb œ

˙ .œ
Jœ

˙ ˙

˙ œ œ

.U̇ ‰ œ œ

.˙
U

Œ

.˙
U Œ

F

decresc.

f

f

.U̇ œ œ œ

∑

∑

rit.

&

&

&

Tr. 1

Tr. 2

Tr. 3

34

.U̇ œ œ œ

∑

∑

wU

∑

∑

p

3

Hejnał Wyrzyska

Id: D95875EA-0684-450F-AF43-84AE72B58EBE. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do uchwały Nr L/420/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 sierpnia 2018 r. w sprawie

ustanowienia herbu, flagi i hejnału Gminy Wyrzysk oraz zasad ich używania

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r.

poz. 994 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach

herbu gminy.

Natomiast w oparciu o przepis art. 3  ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach

(Dz.U. z 2016 r. poz. 38) jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu

stanowiącego danej jednostki, własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole.

 Pismem Nr AP/300-49/2000 z dnia 23 sierpnia 2000 roku Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

i Administracji zaopiniowało pozytywnie przedłożony przez Burmistrza Wyrzyska projekt herbu i flagi

Gminy Wyrzysk uzasadniając, iż herb odpowiada tradycji historycznej i został wykonany poprawnie pod

względem plastycznym oraz zgodnie z zasadami heraldyki, a flaga skomponowana z barw herbu.

Hejnał, autorstwa Piotra Jańczaka, stanowić będzie muzyczny symbol Gminy Wyrzysk, który obok

herbu i flagi, będzie promocją Gminy Wyrzysk.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: D95875EA-0684-450F-AF43-84AE72B58EBE. Podpisany Strona 1


	Strona 1
	Slajd 1



